
1

V Týnci v dědině
*********************************************************

ZPRÁVY - INFORMACE
*********************************************************

Září 2022 76. číslo



2

Vážení spoluobčané,
předáváme vám informace o činnosti v naší obci v tomto dalším mimo-

řádném roce poznamenaném tentokrát volbami do zastupitelstva, v nichž si 
zvolíte své zástupce do vedení obce na další čtyři roky. 

 

Ve volebním období 2018-2022 naši obec spravovali:

Rada a zastupitelstvo obce
Hana Zoubková starostka Sdružení nezáv.kandidátů (STAN)
František Čech místostarosta TOP 09
 předseda kulturní komise
Jaroslav Čech člen Rady obce Sdružení nezáv.kandidátů (STAN)
 člen fi nančního výboru
Hana Kobzíková členka Rady obce Sdružení nezáv.kandidátů
 členka kulturní komise
Milan Kopuletý člen Rady obce KDU-ČSL
 předseda stavební komise
Marek Čujan Zastupitel Sdružení nezáv. kandidátů
 člen stavební komise
Věroslava Hesová zastupitelka KSČM
 členka kulturní komise
Sylva Hrubá zastupitelka KSČM
 členka kontrolního výboru
Petr Hrubý zastupitel TOP 09
 předseda fi nančního výboru 
Dušan Krupica Zastupitel KSČM
 člen st. komise, od 14.12.2021 předseda kontr. výboru
Jitka Langová zastupitelka KDU-ČSL
 členka kulturní komise
Petr Sláma zastupitel TOP 09
Miriam Slámová zastupitelka TOP 09
 do 15.10.2021 předsedkyně kontrolního výboru
Karel Vája zastupitel Sdružení nezáv. kandidátů
 člen kontrolního výboru
Petr Zugárek zastupitel KSČM
 člen fi nančního výboru



3

V tomto volebním období se do konce srpna konalo 19 veřejných zase-
dání s účastí členů ZO:

Hana Zoubková 19  Sylva Hrubá  16
František Čech  18  Petr Hrubý  19 
Jaroslav Čech  19  Dušan Krupica  13
Hana Kobzíková 13  Jitka Langová  18
Milan Kopuletý  19  Petr Sláma  14
Marek Čujan  13  Miriam Slámová 16
Věroslava Hesová 18  Karel Vája  10
     Petr Zugárek  14

Zprávy z obecního úřadu 

Letošní rok je investičně ve znamení jedné z největších akcí minulých let 
v projekční hodnotě téměř 30 milionů korun – přesněji 28,9 mil (12,3 mil. 
obec, 16,6 mil. Jihomoravský kraj - JMK), a to rekonstrukce krajské komuni-
kace, po které volali občané od doby dokončené stavby Čistírny odpadních 
vod a rozšíření kanalizace v obci. Záměr stavby a její příprava byly projedná-
vány od roku 2016, celkové náklady včetně DPH byly v roce 2017 odhado-
vány na asi 18 mil Kč. Stavební povolení bylo vydáno začátkem října 2019, 
poté bylo na základě podnětu posláno k přezkoumání různým odborům JMK, 
který platnost potvrdil, takže plné moci nabylo koncem května 2020. Dotaci 
na chodníky na žádost podanou v říjnu 2019 jsme neobdrželi, po druhé žá-
dosti podané v roce 2021 pro realizaci v roce 2022 obec získala ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury na chodníky dotaci ve výši 2,7 mil. Kč. Akce byla 
vysoutěžena v prosinci 2021 za pevnou cenu v části pro obec ve výši 11 mil. 
Kč.  I když i od této doby došlo k dalšímu zdražování, cena díla zůstává podle 
smlouvy beze změn. 

Přidané veřejné osvětlení jsme kvůli růstu cen museli soutěžit dvakrát, 
výsledná cena je 3,2 mil. Kč.

Vzhledem k tomu, že jsme na tuto akci fi nance šetřili, po vyhodnocení roz-
počtu a úvěrových podmínek jsme se rozhodli úvěr nebrat a stavby realizovat 
z vlastních prostředků.

Kromě nového přístřešku na dvoře kulturního domu další investiční akce 
už realizovány nebyly, chtěli jsme mít rezervu pro případné nutné neočeká-



4

vané výdaje. To se ukázalo 
jako velmi prozíravé, mimo 
jiné i vzhledem k růstu cen 
v důsledku ekonomických 
změn ve společnosti. 

Pokud by se nepoda-
řila rekonstrukce silnice, 
odvod dešťových vod z ní 
a okolí, stavba chodní-
ků a osvětlení nyní – na 
poslední chvíli, je odhad 
pozdější realizace této 
akce velmi nepříznivý. Kraj 
by silnici pouze udržoval 
v provozuschopném sta-
vu, ale neopravil by ji, pro-
tože nepatří mezi silnice 
které nutně potřebuje ke 
své činnosti. Předmětná 
silnice představuje pou-
ze břemeno s povinností 
údržby. Mohl by ji převést 
do majetku obce ve stavu 
před opravou, chodili by-
chom po ní bez chodníků, 
protože prostor mimo silni-
ci byl pro chodce nepouži-
telný, a stávající osvětlení 
bychom jen strpěli. Až by 
chtěla obec provést opra-
vu v podobném rozsahu 
jako v současnosti, bylo by 
to za zcela jiných fi nanč-
ních podmínek a s velkou 
pravděpodobností nad fi -
nanční možnosti obce.

Hana Zoubková

PrůtahPrůtah

PrůtahPrůtah

PrůtahPrůtah



5

Rada obce: Nejdůležitější projednávané otázky 
- Program a následně průběh jednotlivých zasedání ZO 
-   Projektová dokumentace Průtah, otázka sklepa občana v blízkosti stavby, 

jeho prohlídky stavebním dozorem, stavbyvedoucím, dokumentace, doho-
da o spolupráci

- Stavby občanů přesahující na obecní pozemky – prodej těchto pozemků 
na žádost, návrh ceny podle znalce 

- Žádosti občanů a dotazy (povolení úpravy plochy před domem, koupě po-
zemku, kácení dřevin, pronájem KD, povolení oplocení 

- Návrh rozpočtu na rok 2022 a Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na 
období 2023-2024 ZŠ a MŠ Týnec

- Žádost ZŠ a MŠ Týnec o převod z rezervního do investičního fondu
- Rozpočtová opatření 
- Možnost optického kabelu v Průtahu
- Informace k výběrovému řízení Průtah
- Smlouvy (věcné břemeno, s právníkem, zajištění hodů, knihovna, o právu 

provést stavbu, Hantály, internetový portál, technický dozor, darovací na 
pomoc po tornádu)

- Odměna pro hasiče zasahující po tornádu a po záplavě v Bojanovicích 
- Informace o pomoci po tornádu
- Veřejné osvětlení Průtah – Zadávací dokumentace, fi rmy k oslovení, vý-

sledek výběrového řízení 
- VO Průtah
- Inventarizační zpráva 2021 + odpisový plán majetku 2022
- Směrnice – účetní
- Zaměstnanec obce na zástup
- Nabídka umístění Z-boxu 

v obci
- Dešťová kanalizace – nutná 

oprava, zcela nefunkční pod 
parkem

- Žádost o schválení hospo-
dářského výsledku 2022

- Smlouva Státní fond doprav-
ní infrastruktury o poskytnu-
tí fi nančních prostředků na 
chodník 2,7 mil. Kč

p

PrůtahPrůtah



6

- Stavba Týnec – Průtah, průběžné informace, odpovědi na dotazy, faktury
- Hasiči – doplnění výzbroje a výstroje, výročí 100 let hasičského sboru 

v obci
- Škola – žádost o fi nanční příspěvek na úvazek v kuchyni
- Provozní řád sběrného dvora
- Zrušení transparentnosti účtu veřejné sbírky v KB a účtu v ČS, zůstatky, 

dary
Hana Zoubková

Výpisy usnesení veřejných zasedání zastupitelstva obce od vydání minulého 
zpravodaje: 

16. zasedání ZO 14. prosince 2021:
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce schvaluje do funkce předsedy kontrolního výboru p. Duša-
na Krupicu

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Týnec rozhoduje o prodeji pozemku p.č. 846/3 zahrada, 
ZPF, o výměře 106 m2, který vznikl oddělením na základě GP č. 792-209/2021 
z pozemku p.č. 846 v k.ú. Týnec na Moravě za kupní cenu 173 000,-Kč a schva-
luje uzavření kupní smlouvy v této věci v předloženém znění.

Usnesení č. 6:  
a) Zastupitelstvo obce Týnec schvaluje přistoupení obce Týnec a pověřuje 

starostku podpisem přistoupení do Paktu starostů a primátorů pro energii 
a klima

b) Zastupitelstvo obce Týnec současně zplnomocňuje Region Podluží zajistit 
společné přistoupení k Paktu starostů a primátorů pro energii a klima. 

Usnesení č. 7:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace z prohlídky sklepu na pozemku 
p.č. 662/3 a závěry jednání s jeho vlastníkem.

Veřejné zasedání zastupitelstva obce Týnec



7

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo obce schvaluje schodkový rozpočet obce Týnec na rok 2022 dle 
závazných ukazatelů uvedených v návrhu rozpočtu, a to 17 015 000,-Kč na 
straně příjmů, ve výši 24 487 500,-Kč na straně výdajů a 7 472 500,-Kč ve 
fi nancování v předloženém znění.

Usnesení č. 9:
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtový (střednědobý) výhled na roky 2023 
a 2024 v předloženém znění.

Usnesení č. 10:
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet sociálního fondu pro Obec Týnec 
v předloženém znění.

Usnesení č. 11:  
Zastupitelstvo obce 
a) schvaluje Statut sociálního fondu obce Týnec
b) schvaluje Směrnice k používání sociálního fondu        

Usnesení č. 12:  
Zastupitelstvo obce 
a) schvaluje poskytnutí dotace Fotbalovému klubu mládeže Podluží z.s. IČO 

03935612 se sídlem Kostice 724, z rozpočtu obce na r. 2022 na činnost této 
organizace ve výši 120 000,-Kč (z toho 90 000,- na zabezpečení činnosti 
a 30 000, - na realizaci projektu Školky v pohybu na Podluží) 

b) schvaluje poskytnutí dotace spolku Folklórní krúžek Pohárek, z.s., IČO 
22690476, se sídlem Suchý řádek 168, Týnec z rozpočtu obce r. 2022 na 
činnost této organizace ve výši 20 000,-Kč

c) schvaluje poskytnutí dotace Svazu tělesně postižených v České republice, 
místní organizace Kostice, IČO 75086026, se sídlem Nová 141/4, Kostice, 
z rozpočtu obce r. 2022 na činnost této organizace ve výši 10 000,- Kč.

d) schvaluje poskytnutí dotace TJ Sokol Týnec, z.s., IČO 16355903 se sídlem 
U Hřiště 409, Týnec, z rozpočtu obce na r. 2022 na činnost této organizace 
100 000,- Kč a údržbu sportovního areálu ve výši 245 000,- Kč 

e) schvaluje poskytnutí dotace spolku Zuzanky z Týnce, z.s., IČO 06657311, 
se sídlem Hlavní 255, Týnec, z rozpočtu obce r. 2022 na činnost této orga-
nizace 20 000,-Kč



8

Usnesení č. 13:  
Zastupitelstvo obce  
a) schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy se spolkem FK mládeže Podluží 

z.s., IČO 03935612 se sídlem Kostice 724 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce r. 2022 uvedené v bodě 12 a), v předloženém znění. 

b) schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy se spolkem Folklórní krúžek Po-
hárek, z.s., IČO 22690476, se sídlem Suchý řádek 168, Týnec o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce r. 2022 uvedené v bodě 12 b), v předloženém znění.

c) schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s organizací Svaz tělesně posti-
žených v České republice, místní organizace Kostice, IČO 75086026, se 
sídlem Nová 141/4, Kostice o poskytnutí dotace z rozpočtu obce r. 2022 
uvedené v bodě 12c), v předloženém znění.

d) schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy se spolkem TJ Sokol Týnec, z.s, 
IČO 16355903 se sídlem U Hřiště 409, Týnec, o poskytnutí dotace z rozpoč-
tu obce r. 2022 uvedené v bodě 12 d), v předloženém znění. 

e) schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s organizací Zuzanky z Týnce, 
z.s., IČO06657311 se sídlem Hlavní 255, Týnec, o poskytnutí dotace z roz-
počtu obce r.2022 uvedené v bodě 12 e) v předloženém znění

Usnesení č. 14:  
Zastupitelstvo obce 
a) schvaluje poskytnutí fi nančního příspěvku formou daru z veřejné sbírky po-

řádané obcí Týnec s názvem „Pomoc občanům a sousedním obcím posti-
žených ničivým tornádem 24. června 2021“, tj. z transparentního účtu č.: 
123-4570530247/0100, pro obec Lužice postiženou tornádem ve výši 500 
000,- Kč a schvaluje uzavření darovací smlouvy v této věci v předloženém 
znění mezi obcí Týnec a obcí Lužice, IČO: 44164343, se sídlem: Česká 1, 
696 18 Lužice.

b) Zastupitelstvo Obce Týnec schvaluje  poskytnutí fi nančního příspěvku formou 
daru z veřejné sbírky pořádané obcí Týnec  s názvem „Pomoc občanům a sou-
sedním obcím postižených ničivým tornádem 24. června 2021“, tj. z transpa-
rentního účtu č.: 123-4570530247/0100, pro Město Hodonín, zejména část Pá-
nov a Bažantnice postižené tornádem ve výši 300 000 Kč a schvaluje uzavření 
darovací smlouvy v této věci v předloženém znění mezi obcí Týnec a Městem 
Hodonín, IČO: 00284891, se sídlem: Masarykovo nám. 53/1, Hodonín.

c) Zastupitelstvo Obce Týnec schvaluje poskytnutí fi nančního příspěvku for-
mou daru z veřejné sbírky založené Sdružením místních samospráv pro 



9

obec Týnec, tj. z transparentního účtu č.: 6013190349/0800, pro městys 
Moravská Nová Ves postižený tornádem ve výši 1 900 000,- Kč a schvaluje 
uzavření darovací smlouvy v této věci v předloženém znění mezi obcí Týnec 
a městysem Moravská Nová Ves, IČO: 00283363, se sídlem: nám. Repub-
liky 107, 691 55 Moravská Nová Ves.

d) Zastupitelstvo Obce Týnec schvaluje poskytnutí fi nančního příspěvku for-
mou daru z veřejné sbírky založené Sdružením místních samospráv pro 
obec Týnec, tj. z transparentního účtu č.: 6013190349/0800, pro obec Hruš-
ky postiženou tornádem ve výši 500 000,- Kč a schvaluje uzavření darovací 
smlouvy v této věci v předloženém znění mezi obcí Týnec a obcí Hrušky, 
IČO: 00283185, se sídlem: U Zbrojnice 100, 691 56 Hrušky.

e) Zastupitelstvo Obce Týnec schvaluje poskytnutí fi nančního příspěvku for-
mou daru z veřejné sbírky založené Sdružením místních samospráv pro 
obec Týnec, tj. z transparentního účtu č.: 6013190349/0800, pro obec Mi-
kulčice postiženou tornádem ve výši 500 000,- Kč a schvaluje uzavření da-
rovací smlouvy v této věci v předloženém znění mezi obcí Týnec a obcí 
Mikulčice, IČO: 00285102, se sídlem: Mikulčice 245, 696 19 Mikulčice.

f) Zastupitelstvo Obce Týnec schvaluje poskytnutí fi nančního příspěvku for-
mou daru z veřejné sbírky založené Sdružením místních samospráv pro 
obec Týnec, tj. z transparentního účtu č.: 6013190349/0800, pro Farnost 
Moravská Nová Ves postiženou tornádem ve výši 200 000,- Kč a schvaluje 
uzavření darovací smlouvy v této věci v předloženém znění mezi obcí Týnec 
a Farností Moravská Nová Ves, IČO: 00285102, se sídlem: Kovářská 978, 
691 55 Moravská Nová Ves.

g)  Zastupitelstvo Obce Týnec schvaluje poskytnutí fi nančního příspěvku for-
mou daru z veřejné sbírky založené Sdružením místních samospráv pro 
obec Týnec, tj. z transparentního účtu č.: 6013190349/0800, pro společnost 
V Dent s.r.o., Týnec, Hlavní 276, jednatel MUDr. Karel Vája, zubní ordina-
ce na adrese Velkomoravská 841/402 Lužice, která byla postižena torná-
dem, ve výši 150 000,- Kč a schvaluje uzavření darovací smlouvy v této věci 
v předloženém znění mezi obcí Týnec a společností V Dent .

Usnesení č.15 :
ZO Týnec schvaluje fi nanční příspěvek z rozpočtu Obce Týnec č.ú. 
5220651/0100 pro Obec Dolní Bojanovice postiženou povodní 21.6.2021 ve 
výši 50 000 Kč a pověřuje starostku, aby uzavřela darovací smlouvu. 



10

Usnesení č. 16:  
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy o zajištění fi nancování 
systému IDS JMK, jejímž předmětem je fi nanční příspěvek do Fondu IDS ve 
výši 100,-Kč na jednoho obyvatele obce, v předloženém znění.

17. zasedání ZO 9. února 2022:
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo na akci III/4241 TÝNEC PRŮTAH 
se zhotovitelem IMOS Brno, a.s., se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 
627 00 Brno, IČO 253 22 257.

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce neschvaluje přijetí nabídky na vytvoření Pošty Partner.

18. zasedání ZO 5. května 2022:
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 637/1 zahrada, ZPF, o vý-
měře 94 m2, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 637 zahrada, ležící v k.ú. 
Týnec na Moravě, dle GP č. č. 794-209/2021, a to za kupní cenu celkem ve 
výši 87.000, -Kč a schvaluje uzavření kupní smlouvy v této věci v předloženém 
znění.

Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 1282/10, 1282/11, 
1282/12, 1282/13 uvedených v tomto bodě 5 pod písmeny a) -d), všechny v k.ú. 
Týnec na Moravě, zastavěná plocha, vzniklých oddělením z p.č. 1282/1, k.ú. 
Týnec na Moravě, geometrickým plánem č. 925-424/2021 v souladu s předlo-
ženou situací. Cena pozemků bude stanovena soudním znalcem jako v čase 
a místě obvyklá.

Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 478/3 (25 m2), 
478/7 (24 m2), 478/8 (24 m2), 478/9 (24 m2) uvedených v tomto bodě 6 pod 
písmeny a) -d), všechny na LV 10 001 v k.ú. Týnec na Moravě, zastavěná plo-
cha, vzniklých oddělením z p.č. 478/3, k.ú. Týnec na Moravě, geometrickým 
plánem 936-91/2022 v souladu s předloženou situací. Cena pozemků bude 
stanovena soudním znalcem jako v čase a místě obvyklá.



11

Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 203/3 zaps. na LV 
10 001 v k.ú. Týnec na Moravě, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 
19 m2, vzniklých oddělením z p.č. 203 (15 m2) a p.č. 61/2 (4 m2), oba k.ú. Tý-
nec na Moravě, geometrickým plánem 771-89/2021 v souladu s předloženou 
situací. Cena pozemků bude stanovena soudním znalcem jako v čase a místě 
obvyklá.

Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 431/5 zaps. na LV 
10 001 v k.ú. Týnec na Moravě, zastavěná plocha, o výměře 1 m2, vzniklého 
geometrickým plánem 783-166/2021 v souladu s předloženou situací. Cena 
pozemků bude stanovena soudním znalcem jako v čase a místě obvyklá.

Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo neschvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 331 zaps. na LV 10 
001 v k.ú. Týnec na Moravě, zastavěná plocha, o výměře 33 m2,

Usnesení č. 10
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 711/2 v k.ú. Tý-
nec na Moravě, zastavěná plocha, o výměře 22 m2, vzniklého geometrickým 
plánem 798-77/2021 oddělením z pozemku p.č. 711zaps. na LV 10 001 v k.ú. 
Týnec na Moravě v souladu s předloženou situací. Cena pozemků bude stano-
vena soudním znalcem jako v čase a místě obvyklá.

Usnesení č. 11 
Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr prodeje pozemku pod stavbou na čás-
tech pozemků p.č. 741 a p.č. 743 v k.ú. Týnec na Moravě, zastavěná plocha, 
na základě nového geometrického plánu dle znázorněné situace. 

Usnesení č. 12 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 9/2021, které bylo 
projednáno a schváleno Radou obce Týnec dne 31.12.2021 usnesením č. 7:
Navýšení příjmů je 4 262 900,-Kč, změna ve výdajích -514 500,-Kč, změna ve 
fi nancování (vyrovnání příjmů a výdajů) je -4 777 400,-Kč. Po provedení roz-
počtového opatření jsou celkové příjmy ve výši 20 677 400,-Kč, celkové výdaje 
ve výši 18 340 400,-Kč, fi nancování je -2 337 000,   



12

Usnesení č. 13 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2022, které bylo 
projednáno a schváleno Radou obce Týnec dne 9.2.2022 usnesením č. 13:
Navýšení příjmů je 42 800,-Kč, navýšení výdajů 42 800,-Kč, změna ve fi nancová-
ní 0,-Kč. Po provedení rozpočtového opatření jsou celkové příjmy ve výši 17 057 
800,-Kč, celkové výdaje ve výši 24 530 300,-Kč, fi nancování je 7 472 500,-Kč. 

Usnesení č. 14 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 2/2022, které bylo
projednáno a schváleno Radou obce Týnec dne 23.2.2022 usnesením č. 11:
Navýšení příjmů je 12 900,-Kč, navýšení výdajů 12 900,-Kč, změna ve fi nancová-
ní 0,-Kč. Po provedení rozpočtového opatření jsou celkové příjmy ve výši 17 070 
700,-Kč, celkové výdaje ve výši 24 543 200,-Kč, fi nancování je 7 472 500,-Kč. 

19. zasedání ZO 29. června 2022:
(mimo stálé body jako např. schválení programu, jmenování zapisovatel a ově-
řovatel apod. )
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu fi nančního výboru.

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 3/2022, které bylo 
projednáno a schváleno Radou obce Týnec dne 19.4.2022 usnesením č. 9:
Navýšení příjmů je 449 700,-Kč, změna ve výdajích 3 799 700,-Kč, změna ve 
fi nancování je 3 350 000,-Kč. Po provedení rozpočtového opatření jsou celkové 
příjmy ve výši 17 520 400,-Kč, celkové výdaje ve výši 28 342 900,-Kč, fi nanco-
vání je 10 822 500,-Kč.     

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení provozního příspěvku ZŠ a MŠ Týnec 
z rezervy ve výdajích v rozpočtu obce do konce roku 2022 ve výši 50 000,-Kč 
a pověřuje Radu obce provedením příslušného rozpočtového opatření.

Usnesení č. 7
7a)Zastupitelstvo Obce Týnec schvaluje poskytnutí fi nančního příspěvku for-

mou daru z veřejné sbírky pořádané obcí Týnec s názvem „Pomoc obča-
nům a sousedním obcím postižených ničivým tornádem 24. června 2021“, 



13

tj. z transparentního účtu č.: 123-4570530247/0100, pro obec Hrušky posti-
ženou tornádem ve výši 200 000,- Kč a schvaluje uzavření darovací smlou-
vy v této věci v předloženém znění mezi obcí Týnec a obcí Hrušky, IČO: 
00283185, se sídlem: U Zbrojnice 100, 691 56 Hrušky.

7b)Zastupitelstvo Obce Týnec schvaluje poskytnutí fi nančního příspěvku for-
mou daru z veřejné sbírky založené Sdružením místních samospráv pro 
obec Týnec, tj. z transparentního účtu č.: 6013190349/0800, pro městys 
Moravská Nová Ves postižený tornádem ve výši 22 765,32,- Kč a schvaluje 
uzavření darovací smlouvy v této věci v předloženém znění mezi obcí Týnec 
a městysem Moravská Nová Ves, IČO: 00283363, se sídlem: nám. Repub-
liky 107, 691 55 Moravská Nová Ves.

7c)Zastupitelstvo Obce Týnec schvaluje poskytnutí fi nančního příspěvku for-
mou daru z veřejné sbírky pořádané obcí Týnec s názvem „Pomoc obča-
nům a sousedním obcím postižených ničivým tornádem 24. června 2021“, 
tj. z transparentního účtu č.: 123-4570530247/0100 pro městys Moravská 
Nová Ves postižený tornádem ve výši 257 299,- Kč a schvaluje uzavření 
darovací smlouvy v této věci v předloženém znění mezi obcí Týnec a měs-
tysem Moravská Nová Ves, IČO: 00283363, se sídlem: nám. Republiky 107, 
691 55 Moravská Nová Ves.

7d)Zastupitelstvo Obce Týnec schvaluje poskytnutí fi nančního příspěvku for-
mou daru z účtu obce Týnec č. 5220651/0100,  pro městys Moravská Nová 
Ves postižený tornádem 24.června 2021 ve výši 119 935,68,- Kč a schvaluje 
uzavření darovací smlouvy v této věci v předloženém znění mezi obcí Týnec 
a městysem Moravská Nová Ves, IČO: 00283363, se sídlem: nám. Repub-
liky 107, 691 55 Moravská Nová Ves.

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo obce schvaluje ukončení transparentnosti veřejné sbírky vede-
né v Komerční bance Břeclav, č.ú.  123-4570530247/0100, a transparentnosti 
účtu vedeného v České spořitelně pod č.ú.  6013190349/0800 a po vyúčtování 
veřejných sbírek následné ukončení obou účtů.

Usnesení č. 9
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 203/3 o výměře 19 m2, který 
vznikl oddělením z pozemků p.č. 61/2 a p.č. 203, oba ostatní plocha, ostatní komu-
nikace v k.ú. Týnec na Moravě, dle GP č. 771-89/2021 za kupní cenu celkem ve 
výši 35 530, -Kč, a pověřuje starostku k uzavření kupní smlouvy v tomto smyslu.



14

Usnesení č. 10
a) Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 478/3 zastavěná plocha 

a nádvoří, o výměře 25 m2, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 478/3 
v k.ú. Týnec na Moravě, dle GP č. 936-91/2022 za kupní cenu celkem ve 
výši 46 750, -Kč a pověřuje starostku k uzavření kupní smlouvy v tomto 
smyslu a k jednání o splátkovém kalendáři.

b) Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 478/7 zastavěná plocha 
a nádvoří, o výměře 24 m2, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 478/3 
v k.ú. Týnec na Moravě, dle GP č. 936-91/2022 za kupní cenu celkem ve výši 
44 880, -Kč a pověřuje starostku k uzavření kupní smlouvy v tomto smyslu.

c) Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 478/8 zastavěná plocha 
a nádvoří, o výměře 24 m2, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 478/3 
v k.ú. Týnec na Moravě, dle GP č. 936-91/2022 za kupní cenu celkem ve výši 
44 880, -Kč a pověřuje starostku k uzavření kupní smlouvy v tomto smyslu.

d) Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 478/9 zastavěná plocha 
a nádvoří, o výměře 24 m2, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 478/3 
v k.ú. Týnec na Moravě, dle GP č. 936-91/2022 za kupní cenu celkem ve výši 
44 880, -Kč a pověřuje starostku k uzavření kupní smlouvy v tomto smyslu.

Usnesení č. 11
a) Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 1282/10, garáž bez čp., 

o výměře 4 m2, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 1282/1, ost. plocha, 
jiná plocha,  v k.ú. Týnec na Moravě, dle GP č. 925-124/2021 za kupní cenu 
celkem ve výši 7 480, -Kč a pověřuje starostku k uzavření kupní smlouvy 
v tomto smyslu.

b) Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 1282/11, garáž bez čp., 
o výměře 4 m2, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 1282/1 v k.ú. Týnec 
na Moravě, dle GP č. 925-124/2021 za kupní cenu celkem ve výši 7 480, -Kč 
a pověřuje starostku k uzavření kupní smlouvy v tomto smyslu.

c) Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 1282/12, garáž bez č.p., 
o výměře 4 m2, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 1282/1 v k.ú. Týnec 
na Moravě, dle GP č. 925-124/2021 za kupní cenu celkem ve výši 7 480, -Kč 
pověřuje starostku k uzavření kupní smlouvy v tomto smyslu.

d) Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 1282/13, garáž bez č.p., 
o výměře 4 m2, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 1282/1 v k.ú. Týnec 
na Moravě, dle GP č. 925-124/2021 za kupní cenu celkem ve výši 7 480, -Kč 
a pověřuje starostku k uzavření kupní smlouvy v tomto smyslu.



15

Usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 431/5, zastavěná plocha, 
garáž, o výměře 1 m2, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 431/1 v k.ú. Tý-
nec na Moravě, dle GP č. 783-166/2021 za kupní cenu celkem ve výši 1 870, 
-Kč a pověřuje starostku k uzavření kupní smlouvy v tomto 

Usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 711/2, zastavěná plocha, 
o výměře 22 m2, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 711 v k.ú. Týnec na 
Moravě, dle GP č. 798-77/2021 za kupní cenu celkem ve výši 41 140, -Kč a po-
věřuje starostku k uzavření kupní smlouvy v tomto smyslu.

Usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo obce neschvaluje prodej části pozemku p.č. 844/1 v k.ú. Týnec na Moravě 

Usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo obce po projednání závěrečného účtu vyslovuje souhlas s hos-
podařením obce za hospodářský rok 2021, a to bez výhrad.    

Usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo obce projednalo zprávu auditora o přezkumu hospodaření obce 
Týnec za účetní období 2021 se závěrem „nebyly zjištěny žádné chyby a nedo-
statky“ a bere ji na vědomí

Usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2021.

Usnesení č. 18
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Závěrečný účet Regionu Podluží za rok 
2021 a Zprávu z revize hospodaření Regionu Podluží za rok 2021.

Usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Závěrečný účet DSO Hrušky-Týnec za rok 2021

Usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Závěrečný účet DSO Čistý Jihovýchod za rok 2021

Hana Zoubková



16

Vyhodnocení darů obcím a občanům 
na pomoc při likvidaci škod po tornádu

Společnosti V Dent (zubní ordinaci našeho občana)  150 000,-
okolním obcím: 
městysi M.N.Ves, kde má naše obec matriku, chodí tam naše děti do školy 6.-9.
tř. (my máme pouze malotřídku 1.stupeň 1-5), je tam lékař pro děti i dospělé, 
sídlo obecní policie, která má na starosti i naši obec 
celkem 1 900 000,-Kč, 
z toho pro školu 1 000 000,- 
 pro policii  200 000,-
 na zdravotní středisko 200 000,-
 městysi 500 000,-
obci Hrušky 500 000,-
obci Mikulčice 500 000,-
farnosti M.N.Ves   200 000,-

1) z veřejné sbírky pořádané obcí Týnec
týneckému občanu 400 000,-
obci Lužice 500 000,-
pomoc městu Hodonín (Pánov)  300 000,-

2) z rozpočtu obce Týnec
týneckému občanu  150 000,-

3) Rozdělení zůstatků ze sbírkových účtů:
městysi Moravská Nová Ves pro školu 400 000,-
obci Hrušky pro školu 200 000,- 
4) Zůstatek pro obec Týnec na náhradu poškozených stromů a jejich údržbu 
  173 000,-
Sbírky byly ukončeny ke dni 30.června 2022 a účty zrušeny.

Shrnutí:
Obec Týnec vyplatila ze svých sbírkových účtů a ze svého rozpočtu po-
stiženým obcím a týneckému občanu fi nanční pomoc v celkové výši 5 200 
000,- Kč.

Hana Zoubková



17

Co se podařilo/nepodařilo v tomto volebním období:

Volební období 2018-2022 
patřilo k těm těžšim a složitěj-
ším, je poznamenáno několi-
ka problémy. Nejprve složitým 
jednáním hned po volbách, 
které přineslo různé pohledy 
na spolupráci zastupitelstva 
v dalších letech.

Dále téměř celé bylo ovliv-
něno zdravotními problémy 
zaměstnanců (operace, úra-
zy apod), vlnami covidu, který 
postihl postupně takřka všech-
ny pracovníky, spolupracující 
společnosti, fi rmy, dodavatele, 
úředníky na vyšších místech. 
Práci zpomalovala také naříze-
ná vládní opatření.

V oblasti investic jsme 
v řadě jednání na různých 
úrovních s odborníky, zástupci 
SÚS JMK, politiky, projektanty 
a SFDI stále řešili přes všech-
ny překážky a problémy otázku 
realizace stavby chodníku při 
rekonstrukci krajské komunika-
ce a zvažovali možnost nového 
úsporného veřejného osvětlení 
podél silnice až k jejich závě-
rečnému provedení.

V oblasti soudržnosti mezi 
obcemi věnovaly zejména paní 
účetní s paní referentkou a paní 
starostkou kus práce administ-
raci s pořádáním veřejných sbí-

Obecní den Obecní den 

U vánočního stromuU vánočního stromu

soutěž verbířů v Týncisoutěž verbířů v Týnci



18

rek a s nimi spojenými uzavíráním 
nutných darovacích smluv. Důležité 
bylo v této oblasti jednání s právní-
kem, četná korespondence a vydá-
vání potvrzení. Díky tomu se nám 
jako jediné obci v okolí podařilo, 
v rámci naší obce významně, s ohle-
dem na tragické škody skromně, fi -
nančně pomoci sousedním obcím 
postiženým tornádem v roce 2021 
s likvidací škod. Obě naše pracov-
nice zaslouží velké uznání za téměř 
roční činnost přesahující rámec 
běžných povinností. 

Po všechny roky jsme dbali na 
kulturní život v obci – hody s předho-
dovým zpíváním, Obecní den, pro-
běhla u nás soutěž verbířů Regionu 
Podluží, hasiči letos oslavili 100.vý-
ročí založení SDH v Týnci. Věnuje-
me se škole a chceme zlepšovat její 
úroveň. Podporujeme hasiče a spol-
ky – rybáře, sokoly, vinaře, Zuzanky, 
folklór, Pohárek, časopis Malovaný 
kraj, Spolek tělesně postižených 
v Kosticích, a to nejen fi nančně. Tý-
neckým celoročně zdarma poskytu-
jeme k užívání obecní nemovitosti 
a prostory kulturního domu – zde 
včetně úklidu, energií, vody a tope-
ní. Vítáme narozené děti do života, 
prvňáčky do školy, provedli jsme ně-
kolik svatebních obřadů

Pomáháme občanům při řešení 
jejich problémů a žádostí. Pokud to 
lze, vycházíme jim vždy v rámci da-
ných možností vstříc.

vánoční koncertvánoční koncert

vánoční muzicírovánívánoční muzicírování

28. říjen28. říjen

kontakty se starosty Týnců, kontakty se starosty Týnců, 
Sekul a JablonovéSekul a Jablonové



19

Někteří občané samozřejmě nejsou spokojeni, někteří nepochopí, že nelze 
každé žádosti vyhovět.  Není to pro neochotu, ale zákony a vyhlášky se musí 
dodržovat, jindy jde o protichůdné požadavky.  Vedení obce však může s čis-
tým svědomím prohlásit, že i v končícím volebním období péče o obec a její 
občany vždy byla prioritou ve všech oblastech. 

Hana Zoubková   

Kromě výše uvedeného:
V roce 2019
- Kolaudace nového chodníku na 

ulici Hlavní, někteří občané sice 
tomu nebyli nakloněni, ale dnes 
si nedovedeme představit cho-
dit znovu po silnici na Hlavní bez 
chodníku 

- Další úpravy v kulturním domě – 
dveře do klubovny a kuchyňky, 
mříž ke schodišti za účelem uza-
vření vstupu na galerky hlavně 
pro děti, které mají v sále cviče-
ní, byl upraven suterén a koneč-
ně provedeny kompletní úpravy 
dvoru kulturního domu. Nyní 
nebude dvůr sloužit jako sklad 
hůlek a nepotřebných věcí, 
bude možno ho využít nejen pro 
rodinné, ale i pro menší kulturní 
akce obce a jako vhodné záze-
mí např.  při hodech, rozsvícení 
vánočního stromu a podobně.   

- Hasiči sportovně oslavili 45. vý-
ročí družby s obcí Sekule a při-
pravují se na kulaté 50. výročí 
v roce 2023 (V roce 2018 byla 
oslava v Sekulech, v roce 2019 
na oplátku v Týnci).

- Obec začala zájemcům rozvá-

KD před opravouKD před opravou

KD upravený dvůrKD upravený dvůr

hasiči výročí družbyhasiči výročí družby



20

žet obědy ze školní kuchyně 
- Byla provedena úprava uličky 

na ulici Luční vedle bývalé Ry-
bářské bašty tak, aby jí mohla 
projíždět osobní auta 

- Pokračovali jsme v řešení pro-
blému opravy krajské komuni-
kace, nejhorší v obci, od auto-
busové zastávky kolem pošty, 
kostela, školy, obecního úřadu 
až po Sportovní a umístění nut-
ného chodníku podél ní. Obec 
nechala vypracovat studii opra-
vy a následně projektovou do-
kumentaci. Získala na JMK pod-
poru pro opravu vozovky.

- Byla dokončena rekonstrukce 
komunikace spojující ulici Hlav-
ní se Školní (ke kostelu) – silnice 
byla rozšířena, takže nyní si pro-
tijedoucí auta mohou pohodlně 
vyhnout, nový chodník podél ní, 
který se rovněž setkával s nepo-
chopením a nesouhlasem, mo-
hou nyní chodci využívat, aniž 
by byli ohroženi automobily je-
doucími často vyšší než přimě-
řenou rychlostí

- Podél ní bylo instalováno i nové 
osvětlení

- Bylo rozšířeno veřejné osvětlení 
na ulici Hlavní podle nových platných norem a osvětleny ostrůvky na krajích 
obce z obou stran – od Tvrdonic a od Moravské Nové Vsi. 

- Byla uzavřena smlouva o spolupráci obce se SÚS JMK na stavbě „III/4241 
Týnec – průtah“

V roce 2020

hasiči výročí družby-dárekhasiči výročí družby-dárek

rozvoz obědůrozvoz obědů

nová Kostelkanová Kostelka



21

- Bylo vybudováno nové osvět-
lení multifunkčního hřiště pro 
komfort večerních tréninků 
a tenisových her

- V ulici Vinohradní byl prodlou-
žen vodovodní řad a další 
naši občané se mohou připojit 
k vodovodní síti.

-  Na Sportovní byly odstraněny 
staré břízy, které svými padají-
cími větvemi ohrožovaly obča-
ny a jejich majetek, z důvodu 
v tomto místě uložených inže-
nýrských sítí byly nové okras-
né stromy vysázeny na druhé 
straně silnice.

- Staré veřejné osvětlení bylo 
nahrazeno novými úspornými 
LED svítidly na vzhlednějších 
sloupech. Dále bylo opraveno 
osvětlení podél Kyjovky.  

- Bylo rozšířeno osvětlení na 
hřbitově u plotu na jižní straně, 
aby po setmění byla zajištěna 
dobrá viditelnost i v této části 
hřbitova

- Pořídili jsme další kamery na 
sběrný dvůr, kam občas rádi 
zavítají zloději. Po vylepšení 
snímání je bude možno rozpo-
znat a řádně zareagovat.

- Obec zakoupila do školní ku-
chyně pěknou velkou myčku 
na nádobí, pro potřeby obce 
a případně ke krátkodobému 
zapůjčení našim občanům dva 
nové vysoušeče, dále pro upo-

osvětlení mf hřištěosvětlení mf hřiště

vodovod Vinohradnívodovod Vinohradní

stromy Sportovnístromy Sportovní

sběrný dvůr-schůdkysběrný dvůr-schůdky



22

zornění řidičů měřiče rychlosti 
na ulici Hlavní od Tvrdonic i od 
Moravské Nové Vsi, také po-
jízdné schody k velkým kontej-
nerům na sběrný dvůr

- Další stromy byly vysázeny 
v ulici Hlavní

V roce 2021
- Byly pořízeny kompostéry pro 

zájemce z řad občanů k lep-
šímu třídění odpadů a využití 
k domácímu kompostování. 

- Na dvoře KD byl postaven pří-
střešek k dalšímu zhodnoce-
ní venkovních prostor areálu 
dvora a k využití při jakýchko-
liv kulturních, společenských 
či soukromých akcích.

- Pokračovalo omezení v dů-
sledku pandemie covidem 
a okolní obce postihlo torná-
do. Naše obec se věnovala 
v prvním období organizací 
dodávek humanitární pomo-
ci, dále spravovala veřejné 
sbírky na dvou účtech a ad-
ministraci smluv o darech 
(korespondence, hovory, da-
rovací smlouvy, potvrzení, po-
děkování, schvalování Radou 
obce).

- Probíhala příprava akce Tý-
nec – průtah zahrnující rekon-
strukci krajské komunikace, 
stavbu chodníku a veřejného 
osvětlení. 

stromy Hlavní stromy Hlavní 

kompostérykompostéry

dvůr KDdvůr KD

dvůr KD s přístřeškemdvůr KD s přístřeškem



23

V roce 2022
- Byl zkolaudován již 

výše zmíněný přístře-
šek na dvoře KD

- Byla zahájena stavba 
„III/4241 Týnec-průtah“ 
a v koordinaci se sta-
vebními pracemi nové 
veřejné osvětlení od 
pošty k ulici Sportovní, 
vzhledem k rozsahu 
akce bude trvat odha-
dem do konce listopa-
du a je prioritou naší 
fi nanční i pracovní čin-
nosti. 

Hana Zoubková

humanitární pomochumanitární pomoc

hasiči 100.výročíhasiči 100.výročí

hasiči 100.výročí SDHhasiči 100.výročí SDH



24

Obecní den

Předhodová beseda u cimbálu

Obecní den se letos konal 11. června v areálu na Velkém Hradíšťku a byl jako 
již tradičně spojen s Dětským dnem.

V odpoledním programu se představili: Folklorní krúžek Jatelinka z Moravské 
Nové Vsi, Mažoretky Zuzanky z Týnce, taneční skupina NCOD, Big Band ZUŠ 
z Břeclavi, Folklorní krúžek Pohárek z Týnce. Pravidelně k nám zavítá skupina 
historického šermu NOVUS ORIGO z Polné, která své večerní vystoupení za-
končí „ohnivou show“.

V odpoledním programu nesměl chybět pro děti skákací hrad a domácí hasiči 
se svojí cisternou. Dále si pro ně domácí myslivci připravili střelbu na terč ze 
vzduchovky.

Velká fronta se tvořila také u uměleckého kováře z Lanžhota, kde si děti mohly 
ukovat něco na památku.

Obecní den navštívil ministr zdravotnictví Vlastimil Válek. V Týnci nebyl popr-
vé. V roce 2017 se u nás zúčastnil setkání Mužáckých sborů Podluží, které se 
konalo rovněž na Velkém Hradíšťku. 

O občerstvení bylo postaráno. Myslivci uvařili zvěřinový guláš, rybáři smažili 
ryby a mužáci zabezpečili víno a pivo.

Odpoledne byly k nahlédnutí vystaveny i osobní vozy ŠKODA A KIA ze spo-
lečnosti AGROTEC Hustopeče.

Večer k tanci a poslechu jako již tradičně hrála skupina THE TEACHERS. 
Záznam z Obecního dne si můžete prohlédnout na webových stránkách obce.

Tradiční předhodová beseda se letos uskutečnila v sobotu 27.8.2022. Beseda 
se koná vždy před hodovou nedělí, která je navázána na svátek patrona týnecké-
ho kostela. Besedu organizují domácí mužáci ve spolupráci s obcí.

Počasí nám přálo,  takže jsme mohli přivítat naše hosty a účinkující venku pod 
zeleným. Jak se u nás říká pod “búdú”, protože tam to má úplně jinou atmosféru. 

Naše pozvání přijali ochotníci z Dolních Bojanovic, kteří předvedli humornou 
scénku. Kromě domácích mužáků zazpívali i naši kamarádi mužáci z Prušánek.

Jako sólisté se představili Jiří Bartoň, Matěj Kvasnovský, sestry Petrželkovy 
a Kateřina Bartoňová.

Nemohl chybět ani domácí FS Pohárek pod vedením Hanky Kobzíkové.



25

Základní a Mateřská škola Týnec

Z akcí školy v letošním roce
V lednu žáci 2.,3. a v náhradě za loňskou karanténu i 4.ročníku zahájili 10tý-

denní kurz plavání.  O náklady na dopravu do hodonínského bazénu se dělíme 
se ZŠ Ladná. Tam se letos netradičně zajelo na ukončenou, kdy děti i učitele če-
kalo malé pohoštění a prohlídka školy. Na oplátku jsme se zase na konci května 
sešli u nás v Týnci na celodenní společné akci obou malotřídních škol. Tou byla 
recitační soutěž následovaná přátelským fotbalovým utkáním a pobytem na škol-
ním dvoře a zahradě. Sladkou tečkou byla vynikající buchta od naší p. kuchařky. 

Zimní radovánky naši předškoláci zakončili kurzem bruslení na zimním stadionu 
v Břeclavi. Sportovní duch ovšem přetrval, neboť v průběhu celého školního roku 
se starší děti ze třídy Berušky v mateřské školce účastnily projektu „Školky v pohy-
bu“, díky kterému si každý čtvrtek protáhly svaly pod dohledem zkušených trenérů.

Opět jsme se museli obejít bez karnevalu, který se nemohl konat ve vnitřních 
prostorách KD kvůli covidovým opatřením. Rozhodli jsme se tedy vyjít v rámci 
ŠD na ulici a tuto zavedenou událost nahradit. Děti si vyrobily veselé kloboučky, 
oblékly masky, kohosi napadlo vytáhnout z kchosnu šaty po stařence a obléct se 
za „slovenky“, Před začátkem masopustu tak prošel týneckou dědinou „1. školní 

Všechny účinkující dopro-
vodila Cimbálová muzika GU-
RÁŠ z Velkých Bílovic.

Pořadem provázel a o hu-
morné slovo se staral František 
Čech.

Předhodová beseda se vy-
dařila. Program trval více jak 
hodinu a půl. Podle ohlasu pu-
blika a potlesku soudím, že se 
jim večer při lidové pěsničce 
líbil. Každý si tam mohl najít to 
svoje, od sólového zpěvu, přes 
zpěv mužských sborů, tanec, až po lidový humor ze života na dědině.

Tímto děkuji za spolupráci všem, kteří se podíleli na přípravě a zdárném prů-
běhu obou akcí.

František Čech, místostarosta obce a předseda kulturní komise

předhodová beseda u cimbálupředhodová beseda u cimbálu



26

fašankový průvod“ vedený furiantským laufrem. Zahrála nám hudba z obecního 
rozhlasu a průvod fašánčářů vyrazil na pochůzku, aby zazpíval a udělal si za-
stávku na milosti a čaj ve sklepní uličce u Hesů.  Fašančáré si potom došli na 
obecní úřad, aby požádali o povolení k zábavě na veřejném místě, a pozvali paní 
starostku do čela průvodu a pracovnice obecního úřadu k účasti. Když pak na 
obecní návsi zaznělo „Ej hora hora, vysoká hora, a z tej horečky kdosi ňa volá…“  
a děti odtančily Pod šable, došlo i na meruňkové koblihy a potlesk přihlížejících 
občanů. Šable v Lanžhotě jako sponzorský dar od místního truhláře zajistila a tra-
diční tanec s dětmi nacvičila paní učitelka Uhrová. 

V únoru se konal karneval v tradičním pojetí pouze v mateřské školce. Děti 
z obou oddělení přišly do školky v maskách, a kromě diskotéky si užily spoustu 
zábavných soutěží o sladkou odměnu.

Jako každoročně děti také zažily legraci v barevném týdnu, zahájeném te-
matickým Valentýnským dnem. V místní knihovně byli druháčci, za přispění paní 
starostky, pasováni na čtenáře, obdržely čtenářský průkaz, krásnou knížku a ně-
jakou tu dobrůtku.   

V březnu děti v mateřské školce symbolicky podpořily děti a dospě-
lé s Downovým syndromem, a to nošením veselých ponožek - každou jinou.                                                                                            
Před Velikonocemi jsme společně utopili zimu – Morenu ve veletoku Kyjovce 
a užili jarního sluníčka na procházce. Ten samý den v odpoledních hodinách pro-
běhly s velkým ohlasem a účastí velikonoční dílny spojené s nocováním a kinem 
ve škole. Zdobení kraslic školní děti učila paní Božena Koubková a pletení žil pan 
Hostina z Lanžhota. 

masopustmasopust



27

V mateřské školce započalo předvelikonoční veselí hledáním velikonočních 
vajíček v areálu školní zahrady, spojené se soutěžemi o odměnu, a odpoledne 
se konaly již tradiční velikonoční dílničky, na kterých si děti ze školky vyrobily veli-
konoční věnečky a nazdobily papírové kraslice. Na závěr se společně se školáky 
děti podívaly na tradiční pletení pomlázky.

Ve spolupráci s fi rmou Hamburger Recycling a s pracovníkem obce p. Mrá-
kou, který zajistil přistavení kontejneru, proběhl sběr papíru i s využitím sběru 
tříděného odpadu a PET víček. Výtěžek Kč 3000, využila ZŠ i MŠ na dopravu při 
akcích a odměny za soutěže.  Velké poděkování všem, kdo přinesli svoji trošku 
nebo trochu do „mlýna“. Poděkování také patří SDH a p. Mlýnkovi, který na dět-
ském dnu školy umožnil žákům ZŠ prohlídku hasičského auta.

V květnu třída Berušky, společně se školáky vyrazila na výlet do Skanzenu 
Strážnice. Děti si zde vyzkoušely tradiční řemesla a naučily se nové poznatky 
o zpracování dřeva. V červnu vyjela na výlet celá školka, a to do lanového centra 
Hájenka v Břeclavi.

3. června se konal tradičně nejnáročnější celoškolní projekt – Školní akade-
mie – rodiče i ostatní veřejnost potěšila recitační, pěvecká a taneční vystoupení 
dětí z mateřské školy. Školní děti sehrály opět s úspěchem a na velmi pěkné 
úrovni operku Budulínek. Přípravě věnovaly děti i učitelé velké množství práce. 
Na tomto místě je vhodné zmínit úspěchy našich dětí. Předškolačka Anička Petr-
želková zvítězila ve své kategorii v soutěži Zpěváček Podluží ve Starém Poddvo-
rově a hned za ní si vyzpíval druhé místo 3letý Jiřík Bartoň. 

Družstvo naší 4. třídy zvítězilo ve znalostní soutěži na Dni Země, který v rámci 
spolupráce škol pořádala škola v Moravské Nové Vsi. Ema Bothová si z chor-
vatské Crikvenice v soutěži dvojic na MS v mažoretkovém sportu přivezla zlatou 
medaili. 

O něco dříve se 11 žáků ZŠ letos v červnu naladilo na prázdniny díky 5denní-
mu pobytu na škole v přírodě v Nekoři v Orlických horách, odkud jsme si přivezli 
spoustu krásných i humorných zážitků. Naučili jsme se nové hry, písničky a zažili 
mnohá dobrodružství.

Poděkování za celoroční trpělivou práci a podporu dětí při přípravě a organi-
zaci všech výše zmíněných školních akcí, vedení zájmových kroužků atd. patří 
učitelkám, vychovatelkám, asistentům, nepedagogickým pracovníkům, ale také 
spolupracujícím rodičům, fi rmám, členům zájmových sdružení a zaměstnancům 
obce.

Děkujeme také tatínkům, kteří pomáhali se stěhováním nábytku při výměně 
skříněk ve školní šatně.



28

Z činnosti hasičů

Jednotka sboru dobrovolných hasičů (JSDH) Týnec má 13 členů, v letošním 
roce nám do jednotky přibyli 4 noví členové. Starostou SDH je Luděk Mrákava, 
novým velitelem JSDH je Ivo Pálka ml.

Členové JSDH se pravidelně účastní školení a kurzů, letos proběhl kurz 
velitelů a nositelů izolační dýchací 
techniky. Ještě nás čeká školení na 
obsluhu motorové pily a izolační dý-
chací techniky. Naše jednotka se ka-
ždé úterý schází na hasičské zbrojnici 
a provádí údržbu vozidel a techniky. 
Do našeho vybavení přibyl osvětlova-
cí systém Peli, odlehčené technické 
přilby a zásahové obleky. Podali jsme 
žádost o novou cisternu. 

Od začátku roku 2022 jsme vyjíž-
děli k 22 událostem, převážně k po-
žárům, čerpání vody. Jeden z ne-
jsmradlavějších výjezdů bylo lovení 
uhynulých ryb v řece Dyji. 

Náš sbor byl založen v roce 1922, 
letos tedy oslavil sté výročí založení. 
Oslava výročí proběhla v sobotu 16. 

Na závěr školního roku se třída Berušky rozloučila se svými předškoláčky, 
kterým přejeme spoustu školních úspěchů v první třídě.

V tomto školním roce byly otevřeny 2 třídy MŠ s celodenním provozem. Cel-
kem bylo zapsáno 41 dětí, z toho 1 ukrajinské dítě. Do 1. třídy naší školy odejde 
8 dětí, 1 má odklad, 3 jdou do okolních škol. ZŠ navštěvovalo 29 dětí, a nějakou 
dobu 1 ukrajinské.

Žáci 5. ročníku budou v dalším školním roce navštěvovat ZŠ v Moravské 
Nové Vsi – tradičně odešli špalírem za zvuku posledního zvonění, aby tak skon-
čila jedna etapa jejich vzdělávání. Jim i všem ostatním dětem, které se u nás 
budou nadále vzdělávat ve školním roce 2022/23, přejeme radost z učení a aby 
se jim v týnecké škole líbilo. Všem krásné prázdniny.

Připravila Iva Bothová

hasiči-rybyhasiči-ryby



29

Baby z Jamy

Začátek roku 2022 byl pro nás pořád ve znamení covid19. Sešly jsme se jen 
před Velikonocemi, abychom si nazdobily kraslice a popřemýšlely nad dalším 
programem.  Rády pracujeme s dětmi, a tak jsme v rámci akce „Hurá prázdni-
ny“ připravily novinku – malování na fólii. Moc jsme se dětem všech věkových 
kategorií zavděčily a myslím, že jsme inspirovaly i rodiče. Už tradičně jsme byly 
pozvány do týnecké školy na rozloučení se školním rokem a i tam jsme přispěly 
k zábavě dětí. Těšíme se na září, na Soutěž gulášů a burčáků, zase budeme 
vařit segedín a zase uděláme všechno pro to, aby všem chutnal. 

července. Začala mší v místním kostele, volným průvodem se přešlo na fot-
balové hřiště. Po slavnostním nástupu následovala ukázka požárního útoku 
mladých hasičů i dospělých, ukázka techniky, lukostřelby, šermířů a pěna pro 
děti. Večer hrála živá kapela Graf. 

Na závěr bych chtěl jménem SDH i JSDH poděkovat obci za jejich podporu, 
bez které bychom nemohli fungovat. Rádi do našich řad přivítáme nové členy, 
v případě zájmu nás můžete navštívit každé úterý na naší hasičské zbrojnici. 

Ivo Pálka ml.

100. výročí SDH, ukázka hašení100. výročí SDH, ukázka hašení



30

Zvláštní kapitolou jsou 
týnecké hody a výstava 
„Galerie moravského orna-
mentu“.  Nadační fond Mo-
ravská krása nám zapůjčil 
v době konání týneckých 
hodů 19 panelů s ornamen-
ty z pěti oblastí Slovácka 
(Podluží, Kyjovské Dolňác-
ko, Strážnické Dolňácko, 
Uherskohradišťské Dolňác-
ko, Horňácko), které nama-
lovalo 15 maléreček a dva 
maléři. Ornamenty jednot-
livých oblastí se liší motivy 
a barevností, v rámci jed-
né oblasti můžete podle 
rukopisu poznat jednotlivé 
tvůrce.  Každý maluje jinak. 
Nadační fond Moravská 
krása nechal tuto galerii 
ornamentů vytvořit pro Ná-
rodní české a slovenské 
muzeum a knihovnu ve 
městě Cedar Rapids, Iowa, 
USA, se kterým už několik 
let úzce spolupracuje. Ko-
lekce tradičních ornamentů 
ozdobí v roce 2023 Českou 
vesnici, která s Národním 
českým a slovenským mu-
zeem a knihovnou sousedí. 
Výstavu budou instalovat 
a návštěvníky provázet Baby z Jamy. Tento příspěvek vyjde až po hodech a my 
teď můžeme jenom doufat, že výstava bude mít hojnou účast a bude se vám 
líbit. Předem vám děkujeme. 

RNDr. Božena Koubková



31

Vinaři

Dobrý den, Týnčani!
Rok 2022 pokračoval s co-

vid opatřeními. Proto nebylo 
dlouhou dobu jasné, zda se 
nám díky vládním opatřením 
podaří uspořádat tradiční míst-
ní výstavu. Po uvolnění těchto 
opatření jsme se rozhodli, že 
uspořádáme v náhradním ter-
mínu pouze Místní ochutnávku 
vín. Akci jsme chtěli udělat spí-
še „komorní“ tzn., aby byl klid 
na to vína okoštovat, podebato-
vat si o nich a posedět si s přá-
teli. Proto jsme velice rádi, že 
mnoho z vás přišlo a pochutnali 
si na vínech týneckých vinařů.

Letní akci Otevřené sklepy 
jsme uspořádali v tradičním 
termínu – třetí červnová sobo-
ta – 18.6.2022. Nevím, jestli to 
bylo díky velmi teplému počasí, 
nebo přetrháním vazeb díky covidu, ale na akci přišlo méně návštěvníků, než 
jsme očekávali. Ti, kteří přišli, měli možnost navštívit sklepy na Velkém a Malém 
Hradišťku a pak i u p. Strmisky a Žůrka. Návštěvníci, kteří přijeli, oceňovali mož-
nost si o vínech povyprávět s vinaři a večer se pobavili u živé muziky.

Soutěž gulášů a burčáků se uskuteční v termínu 10.9.2022. Opět budete 
mít možnost ochutnat více druhů vynikajících gulášů a burčáků. Opět se večer 
pobavíte a zatancujete u živé muziky. 

Naše další tradiční akce Ochutnávka mladých vín a zabijačkových specialit 
se uskuteční 10.12.2022. Bude však záležet na vládních opatřeních v souvis-
losti s Covid 19.

Za organizaci Vinaři z Týnce vám všem přejeme pohodu, zdraví a klid a užij-
te si léto. 

Vinaři z Týnce 



32

Folklorní krúžek Pohárek

Tak jako Covid-19 
zasáhl do všedních dnů 
nás všech, tak zasáhl 
i do chodu folklorních 
souborů. Poškodil, bohu-
žel, i náš Pohárek. V dů-
sledku zákazu kulturních 
akcí jsme byli nuceni zru-
šit na podzim roku 2020 
plánovaný koncert k 15. 
výročí založení soubo-
ru. Bohužel následovaly 
další zákazy – cvičení 
a zpěvu, takže jsme ne-
mohli v zimním období 
roku 2020 a 2021 vůbec nacvičovat. Tím se prakticky zastavil celý chod soubo-
ru na poměrně dlouhou dobu.

Návrat souboru zpět do zajetých kolejí nebyl vůbec snadný. Jen z přípravky, 
která čítala v roce 2019 celkem 16 mladých tanečníků a tanečnic do patnácti let, 
se po zrušení covidových opatření vrátili jen tři. Spousta členů souboru přešla 
ze středních na vysoké školy, někteří začali pracovat nebo se oženili a přestali 
už do souboru docházet. Počet se tak snížil téměř na polovinu a v současné 
době je nás 15 tanečníků.

V tomto roce jsme se snažili dohnat všechno, co jsme během té velké pauzy 
nestihli. Věnovali jsme se především docvičováním našich tanečních sestav, 
abychom nahradili odešlé tanečníky a mohli tak zase, v plné parádě, vystu-
povat. S nácvikem nových tanců jsme museli prozatím počkat a bohužel jsme 
museli také odřeknout několik vystoupení. Přesto jste nás mohli vidět tancovat 
na Dni obce, na předhodovém zpívání nebo na Vinobraní v Moravské Nové Vsi. 
A protože nám chybí nějaká ta omladina, chystáme nábor nových tanečníků 
a tanečnic, který začíná 16.září. Máte-li zájem, přijďte, čekáme na vás.

No, a na závěr tedy nezbývá než doufat, že letos už nám covid žádná po-
dobná překvapení v podobě omezení a zákazů nepřipraví a že nastávající se-
zóna bude zase protančená o kousek víc než ta předešlá.

Za Folklorní krúžek Pohárek Kateřina Bartoňová



3333



34

Mažoretky Zuzanky
dvojnásobní mistři světa

Po celoročním tré-
nování jsme se zúčast-
nili kvalifi kace na MČR 
v mažoretkovém sportu, 
odkud si naše děti při-
vezly první umístění a to 
dvakrát 3. místo,  4. mís-
to a 10. místo.

Následovalo „tour 
de vystoupení‘‘, kdy se 
naše skladby prezento-
valy v okolních dědinách 
– Den lidových řemesel 
Moravská Nová Ves, 
Obecní den v Týnci, Dět-
ský den ve Tvrdonicích 
a Lužicích. 

Na konci června jsme 
se zúčastnili Světového 
šampionátu v Chorvat-
sku. Holky si výlet užily 
nejen v moři, bazénu 
a na tréninku, ale hlavně 
na soutěži, kde předved-
ly krásné výkony. První soutěžní den si naše sólistka Adélka vybojovala krásné 
10. místo. Druhý soutěžní den si všechny naše členky po společném závěreč-
ném tanci odvezly domů na krku krásnou zlatou medaili a tituly mistrů světa. 
Holkám děkujeme za krásnou reprezentaci.

Mažoretkový rok jsme zakončili tradičně letním soustředěním, konaném v Os-
trově u Macochy. Letošní téma soustředění byl Karlík a továrna na čokoládu. Děti 
si odvezly plno zážitků, výrobků a zkušeností.

Teď už nás čeká malý odpočinek a v září šup na novou sezónu.
Psotová



35



„V Týnci v dědině“, vydavatel a adresa redakce Obecní úřad Týnec, Náves 1, 691 54 Týnec, 12.9.2022, 
redakční rada Hana Zoubková, Věroslava Hesová, František Čech, číslo 76, 400 výtisků, 

registr.znak: MK ČR E 11771,  neprodejné
Tisk a grafi cká úprava: Tiskárna Brázda

Děkujeme členům rady za výbornou spolupráci a za-Děkujeme členům rady za výbornou spolupráci a za-
stupitelům, kteří pro obec pracovali.stupitelům, kteří pro obec pracovali.
Občanům Týnce přejeme, aby si v nadcházejících vol-Občanům Týnce přejeme, aby si v nadcházejících vol-
bách vybrali do zastupitelstva obce lidi pracovité, bách vybrali do zastupitelstva obce lidi pracovité, 
uvážlivé a čestné, kteří ctí dohody a zájmy obce kla-uvážlivé a čestné, kteří ctí dohody a zájmy obce kla-
dou na první místo svých aktivit.dou na první místo svých aktivit.

Hana Zoubková, starostkaHana Zoubková, starostka
František Čech, místostarostaFrantišek Čech, místostarosta


